
作成者感想 
社長にお話をお伺いした際も、非常に楽しくお話をいただけました。 
私達もスポーツをしているので、社長が大切にされている「とにかく楽しんでやること」という言葉に、 
共感しました。結果も大切ですが、何事も楽しむことは忘れずに取り組むことが大事だと思いました。 

 

 
  

『第 49 回 南日本職域対抗ゴルフ大会』南日本新聞 2025 年 5 月 19 日 参照 

 
 第４９回南日本職域対抗ゴルフ大会（南日本新聞社主催、蒲生カントリークラブ協賛、薩摩酒造、キリンビー
ル鹿児島支店協力）は 5月１８日、姶良市の蒲生ＣＣで６０チームが熱戦を繰り広げた。 
各チーム上位３選手のネットトータルで争う団体戦は鹿児島県庁Ａが優勝。 
 弊社のお客様も今回参加されており、大会の感想やこれからの目標等、お話をお伺いいたしました。 
 
ちなみに、弊社も同大会への参加経験もあり、鹿児島県内各企業にとっては身近な大会でもあります。 
レベルの高い大会でもあり、各企業白熱した大会だったようです。 

ピックアップニュース 

第９号 
坂上・大迫 

令和７年 7 月 

日本システム株式会社 ～みんなが集まる小さな箱庭～ 

過去の記事はこちら☟ 

 

 

 

 

 

Q1.職域ゴルフに参加するようになったきっかけはなんですか？ 

➢会社のPRが目的で参加を始めた。実際にお客様から 

「職域ゴルフに出てたね！」と声を掛けていただくことも 

多く、お客様との繋がりがゴルフを通して増えている。 

 

Q2.いつから参加されてますか？ 

➢参加は 2023年大会からで、今回 3度目の出場。 

 

Q3.「ゴルフ」を会社全体で取り組まれているんでしょうか？ 

➢社内コンペを定期的に行っている。 

事務所の裏に打ちっぱなしのゲージを設置しており、 

いつでも誰でも利用できるような環境にしている。 

社員の気分転換の場としても活かすことができており 

より業務とのメリハリを付けられている。 

 

Q4.ゴルフに取り組まれる中で社内に影響がありましたか？ 

➢最近では、20～30代の若手社員もゴルフを始めている。 

それによってベテランと若手の交流の場が生まれている。 

 

Q5.社長がゴルフをする上で、大切にしていることはありますか？ 

➢「とにかく楽しんでやること」真剣勝負の中にも楽しさを忘れず、 

のびのびプレーすることを大事にしている。 

ニュースについて聞きました！    

 

【2025 年大会】 
プレー前集合写真 

(左から新村様、竹脇部長、野﨑社長、野﨑専務) 

団体 17 位（60 チーム中） 

GRS 263 

NET 222.2 

（チーム上位 3 名の合計スコア） 

個人（75 名中） 

8 位 竹脇 信行 GRS74 NET72.8 

24 位 野﨑 博志 GRS88 NET73.6 

48 位 野﨑 義文 GRS101 NET75.8 

53 位 新村 陽介 GRS103 NET76.6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本社所在地】 
鹿児島県鹿児島市谷山港 3丁目 4-14 
 
【事業内容】 
＜クレーンリース業＞ 
＜トラック一般貨物運送業＞ 
＜産業廃棄物収集運搬業＞ 

お客様ご紹介 

代表者：西田 秀利 
資本金/年商：2,800 万円/24.1 億円(2024 年 8 月) 
導入実績 一般企業：2,192 社 
     医療・福祉法人：464 社 

所在地：鹿児島市荒田 2丁目 56-10 

TEL：099-256-5930 

FAX：099-258-3335 

【野﨑クレーン 3 つの特徴】 

様々な重機を取り揃え 
多様な現場に対応 

 

 

経験豊富なオペレーターが在籍 
安全かつ効率の良い作業 

徹底した安全簡易で 
積み重ねてきた信頼と実績 

【代表あいさつ】 
未来を創造する場面で最良のお手伝い。"地域に貢献出来る"企業に 

野﨑クレーンは昭和 49 年よりクレーン車事業で走って参りました。 

時代の移り変わりは早く常に最良の機種、サービスを目指して参りました。最近では運送事業も充実させて顧

客満足に努めて参りました。 

当社は物事を創造する事は出来ませんがそのお手伝いをすることによって役立てられると考えております。 

建物建築、インフラ整備様々な場面で色々な重機が使われております。お客様のニーズに答えそれが安全に効

率良く作業を進めてまいります。 

今後は当社を現在まで育ててくれたこの鹿児島に感謝し地域に貢献出来る人材、企業を目指して邁進してま

いります。                              

代表取締役社長  野﨑 博志 

 

AM7:00～の「めざましテレビ」にてクレーンラブ！2 種類のテレビ CM が放映中！是非ご覧ください！ 

【野﨑クレーンからのお知らせ】 


